Приложение № 4
к распоряжению администрации ЗАТО Видяево
 от «30» мая 2011 г. № 155
Договор №
купли-продажи
          ЗАТО п. Видяево                                                                                «____» _________ 201_ года

          Муниципальное образование «Закрытое административно-территориальное образование поселок Видяево Мурманской области», от имени которого действует администрация ЗАТО Видяево в лице И.о. Главы администрации ЗАТО Видяево Градова Вячеслава Алексеевича, действующего на основании Устава ЗАТО пос.Видяево, именуемая в дальнейшем Продавец, с одной стороны и __________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации о приватизации, постановлением администрации ЗАТО Видяево от 25.05.2011 № 457 «Об условиях приватизации муниципального движимого имущества ЗАТО Видяево», положениями информационного сообщения о проведении аукциона, опубликованного в газете «Вестник Видяево» от 03.06.2011, Протоколом об итогах аукциона от __.__.201_, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1. Продавец обязуется продать, а Покупатель обязуется принять и оплатить снятое с регистрационного учета транспортное средство ___________,200_ года выпуска, паспорт транспортного средства серии ______ выдан ____ «__» ______ 200_ года,  VIN __________________, модель, № двигателя  __________________________, № шасси ___________, № кузова __________, цвет _________, именуемое в дальнейшем «Автомобиль».

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена продажи Автомобиля составляет _____ (________________) рублей __ коп. без учета НДС (основание: п.1 ст.145 Налогового кодекса РФ).

2.2. Покупатель обязан в течение 30 календарных дней с даты подписания договора перечислить денежные средства согласно пункту 2.1 на счет, указанный в п. 6 настоящего договора.
3. Обязанности сторон

3.1. Продавец обязуется передать Автомобиль Покупателю в течение 30 дней с даты оплаты по настоящему договору по акту приема-передачи основных средств (форма ОС-1).

3.2. Покупатель обязуется оплатить Автомобиль в порядке, определенном разделом 2 настоящего договора и принять его по акту приема-передачи.

3.3.  Покупатель обязуется за свой счет и по своему усмотрению поставить Автомобиль на регистрационный учет в установленном законодательством порядке.

3.4.  Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией Автомобиля, оплачиваются Покупателем.

4. Ответственность сторон

4.1. Покупатель подтверждает факт осмотра Автомобиля, а также  отсутствие каких-либо претензий по поводу состояния данного имущества.

4.2. При уклонении или отказе Покупателя от оплаты Автомобиля в срок, установленный настоящим договором, на него налагается пени в размере 5% суммы платежа за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает Покупателя от выполнения обязательств по договору.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обязательств чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, регулируются сторонами в соответствии с действующим законодательством.

5. Прочие предложения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

5.2. Договор составлен в четырех экземплярах: два – для Продавца, один – для Покупателя, один - для  ГИБДД.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Продавец:                                                                          Покупатель:

Администрация ЗАТО Видяево

Адрес: 184372, Мурманская область,

ЗАТО Видяево, ул. Центральная д. 8

р/с 40101810000000010005 в ГРКЦ ГУ

Банка России по Мурманской области

г. Мурманск (получатель: УФК по Мурманской
области (Администрация ЗАТО Видяево)

КБК 914 1 14 02033 04 0000 410)
БИК 044705001

ИНН 5105031245

КПП 511001001

ОКПО 56949549
ОКАТО 47000000001
Подписи сторон:

         Подписи сторон:

И.о. Главы администрации

ЗАТО Видяево

_______________________ В.А.Градов
« ___ » _________________ 2011 г.